
Dziennik Ustaw Nr 130 2882 - Poz. 632, 633 i 634 

632 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 13 listopada 1995 r. 

w sprawie zmian w składzie Polskiego Komitetu Normalizacyjnego. 

Na podstawie art. 6 ust. 5 ustawy z dnia 3 kwietnia 
1993 r. o normalizacji (Dz. U. Nr 55, poz. 251 i z 1995 r. 
Nr 95, poz. 471) za rządza się, co następuje : 

§ 1. W składzie Polskiego Komitetu Normalizacyj­
nego, zwanego da lej "Komitetem", ustalonym w § 1 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 31 mar­
ca 1994 r. w sprawie powołania członków Polskiego 
Komitetu Normalizacyjnego (Dz. U. Nr 47, poz. 192), 
zmienionym rozporządzeniami Prezesa Rady Mini­
strów z dnia 20 lipca 1994 r. (Dz. U. Nr 85, poz. 392), 

z dnia 21 grudnia 1994 r. (Dz. U. Nr 139, poz. 766) 
i z dnia 26 maja 1995 r. (Dz. U. Nr 56, poz. 296) wpro­
wadza się następujące zmiany: 

1) odwołuje się ze składu Komitetu Edwarda Edmun­
da Nowaka, 

2) powołuje się w skład Komitetu Janusza Woźniaka. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

633 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 2 listopada 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad postępowania i właściwości organów w 
sprawach zaopatrzenia emerytalnego żołnierzy zawodowych oraz uprawnionych członków ich rodzin. 

Na podstawie art. 37 ustawy z dnia 10 grudnia 1993 r. 
o zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy zawodowych 
oraz ich rodzin (Dz. U. z 1994 r. Nr 10, poz. 36 i z 1995 r. 
Nr 4, poz. 17) zarządza się , co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 9 grudnia 1994 r. w sprawie szczegółowych 
zasad postępowania i właściwości organów w 
sprawach zaopatrzenia emerytalnego żołnierzy 
zawodowych oraz uprawnionych członków ich rodzin 
(Dz. U. Nr 133, poz. 689) w § 2 wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w ust. 1 na końcu zdania kropkę zastępuje się 
przecinkiem i dodaje wyrazy "z zastrzeżen iem 
ust. 3. " , 

2) dodaje się ust. 3 w brzm ieniu : 

,,3. Organem właściwym do ustalania prawa do 
zaopatrzenia emerytalnego oraz wypłaty 
świadcze ń z tytułu tego zaopatrzenia w sto­
sunku do osób przebywających na stałe za 
granicą jest Wojskowe Biuro Emerytalne w 
Warszawie." 

§ 2. Sprawy dotyczące świ a dcze ń emerytalno-ren­
towych przysługujących osobom przebywającym na 
stałe za granicą wojskowe organy emerytalne prze­
każą do Wojskowego Biura Emerytalnego w 
Warszawie w terminie 14 dn i od dnia wejścia w życie 
rozporządzenia . 

§ 3. Rozporządzen i e wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszen i a . 

Minister Obrony Narodowej: Z. W Okoński 

634 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 15 listopada 1995 r. 

w sprawie sposobu sporządzania, przechowywania i udostępnian ia protokołów zeznań zawierających 
wiadomości o świadku, którego dane umożliwiające ujawnienie tożsamości podlegają zachowaniu w tajem­

nicy, oraz sposobu powoływania się na takie zeznania w orzeczeniach i pismach procesowych. 

Na podstawie art. 164a § 6 Kodeksu postępowania 
karnego zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Wniosek o zachowanie w tajemnicy danych 
umożliwiających ujawnienie tożsamośc i świadka 
może być złożony w zawiadomieniu o przestępstwie, 

do protokołu przesłuchania świadka lub w innej 
formie . Jeżeli wniosek nie jest złożony na piśmie , z 
jego przyjęcia sporządza się protokół. 

2. Wniosek powinien zawierać dane osobowe 
świadka oraz adres do korespondencji . 



Dziennik Ustaw Nr 130 - 2883 Poz. 634 i 635 

§ 2. W postanowieniu o zachowaniu w tajemnicy 
danych umożliwiających ujawnienie tożsamości 
świadka pomija s i ę dane osobowe świadka oraz 
okoliczności, które mogłyby umożliwić ujawnienie 
jego tożsamości. 

§ 3. Wniosek, o którym mowa w § 1, wyłącza się z 
akt sprawy. Z akt sprawy wyłącza się również 
wcześniej sporządzone protokoły, a także inne doku­
menty i materiały lub ich fragmenty umożliwiające 
ujawnienie tożsamości świadka . 

§ 4. W razie złożenia zażalenia na postanowienie o 
zachowaniu w tajemnicy danych umożliwiających 
ujawnienie tożsamości świadka, zaskarżone 

postanowienie wraz z wnioskiem, o którym mowa w 
§ 1, przesyła się sądowi właściwemu do rozpoznania 
sprawy. 

§ 5. 1. Z dokumentów i materiałów wymienionych 
w § 1 i 3 sporządza się uwierzytelnione odpisy z pomi­
nięciem danych osobowych oraz okoliczności, które 
mogłyby umożliwić ujawnienie tożsamości świadka. 
Na odpisach zamieszcza się wzmiankę o postanowie­
niu, o którym mowa w § 2, i o zarządzeniu o utajnieniu 
fragmentu tego dokumentu z podaniem daty 
postanowienia i zarządzenia oraz numeru porząd ­
kowego postanowienia w dzienniku ewidencji wyko­
nanych dokumentów tajnych, pod którym dane 
osobowe zawarte we wniosku lub protokole zostały 
po raz pierwszy zarejestrowane. Odpisy załącza się do 
akt sprawy. 

2. Fragmenty dokumentów i materiałów, o których 
mowa w ust. 1, podlegające pominięc i u , określ a w 
formie zarządzenia sędzia lub prokurator. 

§ 6. Dokumenty i materiały wymienione w § 1 i 3 
oraz zarządzenie, o którym mowa w § 5 ust. 2, prze­
chowuje się i udostępnia jako zawierające tajemn i cę 
państwową - z zachowaniem przepisów roz­
porządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 9 
października 1970 r. w sprawie przechowywania pro­
tokołów zeznań i innych dokumentów oraz przed­
miotów stanowiących tajemnicę państwową, 
służbową lub zawodową (Dz. U. Nr 27, poz. 217). 

§ 7. Do odpowiedzi na pytania skierowane do świad­
ka, zawierające treści umożliwiające ujawnienie jego 
tożsamości, stosuje się odpowiednio § 5 ust. 1 i § 6. 

§ 8. Protokołowanie zeznań świadka oraz 
sporządzanie odpisów protokołów może wykonywać 
wyłącznie wyznaczona osoba upoważniona do 
dostępu do wiadomości stanowiących tajemn i cę 
państwową· 

§ 9. W orzeczeniach i pismach procesowych przy 
przytaczaniu zeznań świadka przesłuchiwanego w try­
bie art . 164a Kodeksu postępowania karnego w 
miejsce danych osobowych przytacza się numer 
określony w § 5 ust. 1. 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życ i e z dn iem 
ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: J. Jaskiern ia 

635 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 26 października 1995 r. 

w sprawie rodzajów dokumentów i zakresu informacji wymaganych przy składaniu wniosku o udzielenie 
koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie wykonywania usług lotniczych. 

Na podstawie art. 20 ust. 3a ustawy z dnia 23 grud­
nia 1988 r. o działalności gospodarczej (Dz. U. Nr 41, 
poz. 324, z 1990 r. Nr 26, poz. 149, Nr 34, poz. 198 
i Nr 86, poz. 504, z 1991 r. Nr 31, poz. 128, Nr 41, 
poz. 179, Nr 73, poz. 321, Nr 105, poz. 452, Nr 106, 
poz. 457 i Nr 107, poz. 460, z 1993 r. Nr 28, poz. 127, 
Nr 47, poz. 212 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. Nr 27, poz. 96 
i Nr 127, poz. 627 oraz z 1995 r. Nr 60, poz. 310, Nr 85, 
poz. 426 i Nr 90, poz. 446) zarządza się , co następuje : 

§ 1. 1. Podmioty składające wnioski o udzielenie 
koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie transportu lotniczego oraz wykonywania 
innych usług lotniczych, zwanej dalej "działalnością 
lotniczą" , są obowiązane dołączyć do wniosku nastę­
pujące dokumenty i informacje: 

1) dokument potwierdzający prowadzenie działalności go­
spodarczej wraz z jej zakresem przedmiotowym: 

a) od osób prawnych - wypis z właściwego reje­
stru , 

b) od osób nie będących osobami prawnymi - za­
świadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej lub dokument potwierdzający 
utworzenie podmiotu, 

2) kopię dokumentu właściwego urzędu statystyczne­
go o nadaniu numeru identyfikatora statystyczne­
go podmiotu REGON, 

3) zaświadczenie banku, w którym prowadzony jest 
podstawowy rachunek bieżący wnioskodawcy, 
określające wielkość posiadanych środków finan­
sowych oraz zdolność kredytową podmiotu , 

4) udokumentowane informacje o stanie maj ątko­
wym podmiotu, określające wielkość posiadanego 
kapitału i środków finansowych, w tym udziały 
w innych podmiotach, 

5) bilans za ostatni rok kalendarzowy, w wypadku podmio­
tów nie zobowiązanych do sporządzania bilansu - ra­
chunek wyników działalności gospodarczej za ostatnie 




